
【意見】

全国に「ふるさと背負い舞い踊る子供が主役の【舞祭＝まいまつり】」を推進し

ています。先週の土日に茨城県日立市で開催されました【ひたち舞祭】にて「沼田

音頭」で入賞した。子供たちの素晴らしい演舞をご覧下さい。

私、沼田市出身...沼田高等学校卒業です。

市外在住：５０代男性

【回答】

ご案内ありがとうございました。早速 youtube 拝見させていただきました。子ど

も達のエネルギッシュな演舞が画面からも感じることができ、大変感動いたしまし

た。

全国に「舞祭」を推進するとともに、ふるさと沼田を思い、「沼田音頭」を全国

に発信していただいていることに対しまして、感謝申し上げます。

さて、本市には、本市出身で県外などに在住される皆さんとのさまざまな情報交

換や交流を行うことによって、市民だけでなく、沼田を郷土とし、沼田を愛する多

くの人々がきずなを深め、“ふるさと沼田”の更なる発展に資することを目的とし

た、登録制による「準市民制度」があります。是非登録いただき、今後も引き続き

ふるさと沼田の応援をお願いできればと思います。

担当：総務部企画課政策調整係


